BAYEUX, 15 DE JUNHO DE 2021ANO 42 - Nº 099

ANO 42 - Nº 094

PORTARIAS LICITAÇÃO

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

Portaria n• 001032/2021

B1\/tlUX·PB. 14 de jun~o d9 20.21 .

A Pr91elta Con11ituclonal de Bayeux, E,tado da P■ralba, no UIO de 1uu
atrlbulçõel leg1l1 conferldH peloe art 37, tncl101 I e li da Con1tltulçlo Federal,
art, 45, lncllO li e VI, da b~ Otglnlea do Munlclplo e dem111 Leis MuniClpals
pertlnentea ao lunclon1111mo póbllco municipal da cidada da B1yeux.

RESOLVE:

Art.1• Exontr■ r MARIA KAROUNA FELl)t LUlTOSA PIRES do cargo de
pro,lmento em eomlnlo de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARI.A DE
ESPORTE, CULTURA E LAZER do Munkllplo d" Bayeux.

Art. 2" e111 i,o,tilll lnttll •m vl~Of na dlll dl IIJI publl01ÇIO, rattoa;lnllo OI .....
el1Ho1 • O 1 c» Jun~o c» 2021 ,

R1111,1re ... , Publlqu .... • Cumpr■41,

~~~~/;>
Portaria n• 00103312021

Bayeux-PB. 14 de junho de 2021.

A Prefeita Consti1ucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37. Incisos I e li da Constituição Federal.
art. 45, inciso li e VI. da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Arl 1° Consti1uir a seguinte comissão para organizar os leilões que serão
realizados oportunamente. sob a presidência do primeiro designado, nos
termos da Lei nº 8.666193 e suas alterações posteriores:

- Marc:elino Alves Chagas - presidente da cominio

- Ednaldo Pereira Baracho Junior- membro da cominio

- Rayane Paz da Silva Saluatino - membro da comissão

Art :ZO - São atribuições da Diretoria de Divisão de Controle e Patrimônio:

1. Planejar e executar o cronograma de realização do leilão;
li, Organizar e coordenar as atividades necessánas para realização do

leilão;
llt. Monttorar o trabalho dos avaliadores de velculos e dos leiloeiros

públicos nas atividades de preparação dos leilões;
IV. Controlar e fiscalizar apregoamentos de veicules em sessões públicas

do leilao;
V. Dar publicidade e transparência aos atos relacionados ao leilão;

VI , Elaborar dados estatlsticos do leilão;
VII. Manter sob registro e juntado ao processo toda a documentação

referente aos procedimentos do leilão para eventuais consultas;
VIII. Apoiar as atividades de Auditoria lntema e da Corregedoria Geral do

Municlpio em caso de irregularidade no leilão:

1 X Propor melnorias para procedimentos de realização de leilão; e
X Re;,lizar outras atividades relativas ao bom desenvolvimanto, do 1leifllo.

Art 3° • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica~o. revogados as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-:se.

11
U(J ~~<l/ f) Liê ~ t-;::l.

tflc1El'U:AND~E GOMES ' RTlNHO
P,refeita Constitucional do Munlci o d Baveu.x-Pb

____ www.bayeux.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00021/2021- PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00077 /2021-

PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de sua
Pregoeira, torna público que a Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, O DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO COMO óRGÃOS PARTICIPANTES, com
abertura prevista às 13h30min (horário local) do dia
16 de Junho de 2021, fica adiada para o dia 30 de
junho de 2021 às 13h30min (horário local). A sessão
pública será realizada através do Site:
https: / /www.portaldecomprasbayeux.com.br /, Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https: //www.bayeux.pb.gov.br /licitacoespmby/).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de Junho de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX